او می‌گوید که در آن دوران محصول فکر و اندیشهٔ نخبگان بیشتر به فارسی نوشته می‌شد و فارسی زبان فرهنگ بود. نکتهٔ مورد اشارهٔ دیگر وی چیرگی روابط دوستانه و صلح‌آمیز میان دو سرزمین ایران و شبه‌قاره در طول تاریخ گذشته و امروز بوده است. شاهد و نمونهٔ آن حمایت و پشتیبانی از همایون‌شاه (حک: ۹۳۷-۹۶۳ ق/ ۱۵۳۱-۱۵۵۶ م)، پادشاه گورکانی هند، است که به دربار شاه طهماسب صفوی پناه آورد و با

(ص ۹۳) رفته نیز به بحور نامطبوع نپرداخته است. در موسیقی کناری توجه شاعر به ردیف نمود آشکار دارد؛ به‌گونه‌ای که همهٔ سروده‌های کتاب دارای ردیف‌اند. بیشتر ردیف‌ها مانند «را» (ص ۴۳)، «من» (ص ۶۳)، «نیست» (ص ۲۱)، «ای دل» (ص ۵۳)، «داریم» (ص ۱۹) و...